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Under hensyn til den ældste museumsbetjents 
alder og anciennitet må det anses for rimeligt, at 
han opnår avancement til førstebetjent, og da der 
ikke foreløbig kan påregnes afgang i disse stillinger, 
foreslås det, at antallet af førstebetjentstillinger 
forhøjes med I til 9. 

Til 363. 
Af kunstmuseets bestand af kunstværker er 

over halvdelen eller ialt ca. 2 800 deponeret rundt 
om i landet, i offentlige kontorer, slotte, provins- 
museer m. v. Med det forhåndenværende personale 
har det ikke været museet muligt at gennemføre et 
betryggende tilsyn med disse kunstværker. Ved 
undersøgelser foretaget gennem de senere år har 
det vist sig, at et regelmæssigt tilsyn er yderst 
påkrævet, idet adskillige malerier har vist sig at 
være i en sådan tilstand af forfald, at det er, tvivl- 
somt, om de kan reddes. 

Med henblik på etableringen af en systematisk 
og sagkyndig inspektion af hele den udenfor kunst- 
museet anbragte del af museets kunstværker, hvor- 
ved ødelæggelser i fremtiden kan undgås, idet man 
rettidig vil kunne gribe ind, søges antallet af 
museumsinspektører af 2. grad forhøjet med 1 til 4. 

Afdeling 22. 

a. Universitetet og kommunitetet. 
Til 364. 

Indenfor fagområdet tysk er der normeret tre 
professorater i henholdsvis germansk filologi, tysk 
filologi med særligt henblik på sproget og tysk 
filologi med særligt henblik på litteraturen. Der 
findes endvidere et lektorat i tysk litteratur og to 
for indfødte bestemte lektorater i henholdsvis tysk 
og nederlandsk. 

Der påhviler imidlertid professoren i tysk filologi 
med særligt henblik på sproget en så omfattende 
undervisningsbyrde, navnlig fordi antallet af 
bifagsstuderende, der undervises af den pågældende 
professor, er meget stort og stadigt stigende, at en 
aflastning er nødvendig. Også professoren i germansk 
filologi har så stor en arbejdsbyrde, at en lettelse 
er påkrævet. 

Under hensyn hertil foreslås oprettet et profes- 
sorat i tysk sprog, hvis indehaver skal varetage 
den sproglige undervisning af de bifagsstuderende 
og undervisningen af de hovedfagsstuderende i 
ældre tysk sprog samt forelæse over andre tyske 
sproglige emner og over gotisk for . studerende 
i tysk, engelsk og nordisk filologi. 

Universitetsundervisningen i faget geodæsi har 
indtil 1. november 1955 været varetaget af en af 
professorerne i matematik med bistand af en lektor 
i faget. 

Da geodæsi efterhånden er et så omfattende fag, 
at studietiden vil blive altfor lang, hvis der ikke 
findes en universitetsundervisning, som særlig tager 
sigte på geodæsiens tarv, og der allerede for at 
bevare tilgangen af videnskabsmænd til geodætisk 
institut er et stort behov for geodæter, er der op- 
stået én vanskelig situation, efter at den pågældende 
professor i matematik, der besad særlige forudsæt- 
ninger for at undervise i begge fag, er fratrådt på 
grund af alder. 

Der foreslås derfor oprettet et professorat i 
geodæsi. Ved oprettelsen af professoratet vil lekto- 
ratet i faget kunne nedlægges. 

Til 365 og 367. 
Efter en i foråret 1955 truffet ordning foretager 

universitetets institut for alm. patologi bakteriolo- 
giske undersøgelser og resistensbestemmelser for 
rigshospitalet, og der er hertil på tillægsbevillings- 
loven for finansåret 1955-56 stillet bevillinger til 
rådighed til aflønning af en videnskabelig assistent 
og 3 laboratorieassistenter, ligesom institutets 
annuum er blevet forhøjet med 40 000 kr. 

Ledelsen af de bakteriologiske undersøgelser, 
hvis antal er 7 000-8 000 årligt, varetages af en 

, amanuensis af 2. grad ved institutét. Dette arbejde, 
der medfører en overordentlig stor arbejdsbyrde 
og ligger betydeligt over de pligter, der normalt er 
pålagt en amanuensis af 2. grad, har nødvendig- 
gjort oprettelsen af en i det væsentlige selvstændig 
afdeling på institutét. Under hensyn hertil fore- 
slås en stilling som amanuensis af 2. grad omdannet 
til en stilling som laboratorieleder ved universitetets 
institut for almindelig patologi i lønningsklassen 
5 700홢7 500 kr. med et bestillingstillæg på 600 kr. 
som for laboratorielederen ved mineralogisk- 
geologisk institut. 

Til 366. 
Det videnskabelige personale ved farmakologisk 

instituts afdeling for retskemiske undersøgelser 
består af retskemikeren, der leder afdelingen, og 
to medhjælpslønnede videnskabelige assistenter. 

Dette personale er for lille til at kunne bestride 
arbejdet, og man må afstå fra at optage arbejde, 
der tager sigte på at,forny eller forbedre anvendte 
metoder, ligesom der heller ikke levnes de pågæl- 
dende tid til at udføre selvstændigt videnskabeligt 
arbejde. 


